Gemeinde Spiekeroog	Vorlagen-Nr. 01/035/2022	
Finanzen		

# **BESCHLUSSVORLAGE**

#### öffentlich

<b>↓</b> Beratungsfolge	Sitzungstermin	TOP
Verwaltungsausschuss der Gemeinde Spiekeroog	29.03.2022	
Rat der Gemeinde Spiekeroog	07.04.2022	

#### Betreff:

Vereinbarung zwischen dem Landkreis Wittmund und den kreisangehörigen Gemeinden über die Wahrnehmung von Aufgaben der öffentlichen Jugendhilfe Sachverhalt:

Mit Ratsbeschluss vom 04.07.2019 wurde die derzeit gültige Vereinbarung zwischen dem Landkreis Wittmund und den kreisangehörigen Gemeinden über die Wahrnehmung von Aufgaben der öffentlichen Jugendhilfe (Vorlage 01/034/2019) einstimmig beschlossen und am 05.07.2019 vom Bürgermeister unterzeichnet. Diese Vereinbarung trat am 01.01.2020 in Kraft und endet am 31.12.2022. Vor diesem Hintergrund haben sich die Bürgermeister in ihrer Dienstbesprechung mit dem Landkreis auf ein neues Kostenteilungsmodell geeinigt. Erläuterungen befinden sich in der Anlage zu dieser Vorlage und sind Bestandteil des Beschlusses.

### Beschlussvorschlag:

Der Rat der Gemeinde Spiekeroog beauftragt den Bürgermeister, eine entsprechende Vereinbarung mit dem Landkreis Wittmund zu unterzeichnen, die vorsieht, dass das Defizit der Personalkosten zzgl. eines Verwaltungsgemeinkostenzuschlages i. H. v. 5 % künftig durch den Landkreis Wittmund getragen wird und sich der Landkreis Wittmund in der bisherigen Form an den Investitionskosten beteiligt.

Spiekeroog, den 01.04.2022	Abstimmungsergebnis:				
	Fachausschuss	Ja:	Nein:	Enth.:	
	VA	Ja:	Nein:	Enth.:	
(Kösters, Patrick)	RAT	Ja:	Nein:	Enth.:	

## Anlagenverzeichnis:

20220328 Abrechnung auf Basis des Personalkostendefizits 20220328 -Beschlussvorlage 0034-2022 wg. Grundsatzbeschluss Kita-Vereinbarung-Arbeitsversion Kita-Vereinbarung ab 2023 Stand 28.03.2022 Email Erläuterungen zum Entwurf Kita Vereinbarung vom 31.03.2022